

# Jesus forudsiger templets ødelæggelse

**Nøglevers: "Ser I alt dette? spurgte han.  
Sandelig siger jeg jer: Ikke én sten her vil blive  
stående på en anden, alle vil blive væltet."  
Matthæus 24:2**

**Udvalgte skriftsteder  
Matthæus 24:1-14**

Efter at Jesus havde meddelt folkemængden og sine disciple om de "ulykker", der ville ramme de skriftkloge og farisæerne, sluttede han af med at udtale sig om den jødiske nation: "Jeres hus er lagt øde." (Matthæus 23:1-38). Da de forlod templet, kom hans disciple "hen til ham for at gøre ham opmærksom på dets bygninger." Matthæus 24:1

Da gruppen nåede frem til Oliebjerget, stillede disciplene Jesus tre spørgsmål: "Sig os, sagde de, hvornår vil dette ske, og hvad vil være tegnet på dit komme [græsk: "parousia", som betyder tilstedeværelse] og på tidens ende?" (Matthæus

24,3; Markus 13,1-4). Jesu svar begyndte med en advarsel: "Pas på, at ingen bedrager jer." Det betød, at der i den følgende tidsalder ville opstå forskellige former for bedrag, både fra enkeltpersoner og fra religiøse institutioner og kirkesamfund, som ville "bedrage mange". Matthæus 24:4,5

Derefter forklarede Jesus, at "enden" på den kristne tidsalder ikke ville finde sted med det samme, men at mange andre begivenheder såsom "krige og rygter om krige" samt "hungersnød og jordskælv forskellige steder" ville finde sted, før hans rige blev etableret på jorden. (vers 6-8). Jesus advarede desuden om, at mange af hans tilhængere ville blive "forfulgt og dræbt" og "hadet", fordi de troede på ham. Han tilføjede, at mange ville "vende sig bort fra troen" og "forråde og hade hinanden" (vers 9,10).

Dette skete især fra det 12. til det 15. århundrede. Under inkquisitionerne, som fandt sted i hele Europa, blev tusindvis af Herrens tilhængere forfulgt, tortureret og slået ihjel på voldsom vis. Derfor talte Jesus disse ord for at advare og styrke sine tilhængere, som ville komme til at lide under dette, så de ikke ville synes, at det var mærkeligt, når en sådan forfølgelse fandt sted. (Åbenbaringen 2:8-10).

Jesus advarede også om, at "mange falske profeter [lærere] vil fremstå og bedrage mange mennesker." (Matthæus 24:11). Faktisk opstod der magtfulde og populære falske religiøse systemer, som underviste i falske doktriner, der vanærede Gud. 1 Timoteus 4:1-3; Åbenbaringen 2:12-15,18-26

Jesus fortsatte og sagde: "På grund af ondskabens vækst vil kærligheden hos de fleste blive kold." (Matthæus 24:12). I tråd med dette skrev Paulus: "Der vil være frygtelige tider i de sidste dage," fordi folk vil være "selvglade, pengeelskere, pralende, stolte, ... uhellige, uden kærlighed, ... ikke elskere af det gode, ... elskere af nydelse snarere end elskere af Gud - have en form for gudsfrygt, men fornægte dens kraft." 2 Timoteus 3:1-7

Dette er en prøve, som er tilladt for alle Herrens tilhængere, om de blot vil "følge med" i den verdslige ånd og de verdslige standarder, eller om de vil stræbe efter at følge Guds principper. Jesus opmuntrede sine tilhængere ved at sige: "Den, der står fast til det sidste, vil blive frelst." (Matthæus 24:13). Vi er nødt til at holde ud og "tage mod til os" på trods af sådanne trængsler i erkendelse af, at afslutningen på denne prøvelsestid er nær. (Johannes 16:33). Kristi rige vil snart blive oprettet

over hele jorden og bringe "stor glæde, som skal være for alle mennesker." Lukas 2:10